Utóirat a levélben. Amiket én Ferdinánd királynak ezekről megírtam, azt a levél másolatából Atyaságtok meg fogja érteni. Kívánnám, lennének annyira kedvesen fogadottak, amennyire őszinte lélekkel írtam, talán valami jót idéznének elő.

Et quod subditis[!] familiares et alterius cuiuslibet conditionis utriusque partis habeant liberum et securum transitum in personis et rebus eorum omnibus per terras domini-
aque ac provincias et comitatus absque ullo impedimento et sine salvo conductu ad id
ab eisdem impetrando.

Quodque incolę et possessionati omnes jure suo in bonis et possessionibus ipsorum,
quas tempore susceptarum induciarum obtinebunt, libere utantur non obstante etiam,
quod sint unius aut alterius partis adherentes aut servitores.

Et quod partes predictę in civitatibus eisdem proventus camerę regię iustos et legiti-
mos interea percipere ab incolis eorundem possint et debeant.

Ac ut interim iudicia in causis hereditariis et aliis antiquis suspensa maneant, in his
vero, que de novo emergerint – id est ratione violentiarum post susceptas inducias
illatarum –, hoc modo peragantur, ut quando res agenda venit inter eos, qui partium
sint diversarum, tum hic, qui iniuriam patitur, pro ea aget coram comitello[!], in cuius
comitatu ambo resident, comes tamen adiunget sibi alium comitem vicinum, qui sit de
parte querentis iustitiam. Inter eos autem, qui unius tantum partis sunt, fiant iudicia
more consueto.

Post scripta in litteris. Que ego regi Ferdinando de his scripsi, ex litterarum copia
Paternitas Vestra intelliget. Optarem, ut essent tam accepta, que sincero animo scripta
sunt, fortassis quid boni elaborarent.

1530. november 21., Drezda
György szász fejedelem Ferdinánd magyar és cseh királynak

Segr. Stato, Principi, 11, f. 188.

Másolat.

[Címzése:] Magyarország és Csehország legfenségesebb királyi Felségének

Legfenségesebb király, kedves szolgálatunkat, stb. Rokon úr,
továbbá legkegyesebb úr!

Ámbár semmit sem kételkedtünk abban, hogy Királyi Felségtek kirendeltjei révén értesült Poznańból arról, miképp jött létre isteni kegyelemből tárgyalás és megegyezés Királyi Felségtek leánya és Lengyelország Királyi Felsége fia között. Ebben a dologban az isteni hatalom engedné át szerencsáját és boldogságát, hogy Királyi Felséged és Lengyelország Királyi Felsége és a kedves királyságok és az alattvalók számára hasznosnak és kedvezőnek bizonyuljon, és hogy ebből igen sok tisztesség és béke, és minden jó származzék, aminek mi igen-igen örülnénk. Ha pedig a mieink révén valami rendetlenség történt volna, amivel kapcsolatban Királyi Felségteknek nemtetszése lehetne, kérjük, tulajdonítaná azt Felségtek nekik mint nem jól értőknek, és ugyanőket (akiknek Királyi Felségtektől az volt az utasításukban, hogy akaratotok szerint és hasznokra cselekedjenek és engedelmeskedjenek, amennyire lehetséges) [– – –].